
sMLouvA o ní lo
narealizaci stavby

,oKan al tzač ní  p ří p oj ka OA*

(dále jen,,smlouvď')

dle § 2586 a následují cichzákonaé .89l20I2 Sb., oběanské ho zákoní ku,

ve znění  pozdějš í ch předpisů  (dálejen ,,oběanský zákoní k")

I . SMLUVNI  STRANY

1. Objednatel:
Hotelová š kola, Obchodní  akademie a Střední  prumyslová š kola,

Teplice, Beneš ovo nráměstí  1, pří spěvko v á or ganí zace

Sí dlo:  Beneš ovo náměstí  604lI ,415 01 Teplice
Zastoupená: Mgr. Jiří m Nekudou, ředitelem

IČ : 555878
DIČ : CZ00555878
Bankovní  spojení :  
Č í slo ú č tu: 

Kontaktní  osoby: 

(dále jen jako,,objednatel")

2.Zhotovitelz
petr weiner

Sí dlo:  
IČ : B323377
DIČ : 
Bankovní  spojení :  
Č í slo ú č tu: 

Úaa3e o zápisu v obchodní m rejstří ku nebo j iné  obdobné  evidenci, je-li v ní  zhotovit eI  zapsán:

Podnikají cí fyzickáosoba zapsánav ž ivnostenské m rejstří ku 

Kontaktní  osoby: Petr Weiner,

(dále j  en j  ako,,zhotoviteloo)

Stránka 1 z l0



u. pŘEDMĚT sMLouvy A nní sro pLNĚní

1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele prové st realizaci stavby ,,Kanalizač ní  pří pojka
OA*  dle výzvy, projektové  dokumentace a zadávací  dokumentace objednatele ze dne
19. 04.2024 a dle nabí dky zhotovitele kveřejné  zaké uce YZ-11148t2024 ze dne
06.05.2024.

předmět dí la bude zhotoven dle:
a) zé tkona č . 18312006 Sb., o ú z.emní m planovaní  a stavební m řádu (stavební  zákon), ve

zné ní pozdějš í ch předpisů  a Č eských technických norem,
b) té to smlouvy o dí lo,
c) projektové  dokumentace,
d) cenové  nabí dky zhotovitele nazákladě zadávací ho řizení  na dodavatele,
e) oceněné ho soupisu praci, kteqf tvoří  pří lohu č . 1 té to smlouvy.

2. Objednatel zaplatí  zhotoviteli skuteč ně provedené  práce a výměry dte dohodnutých cen,
není -li ve smlouvě uvedeno j inak, a to v souladu s č l. IV. té to smlouvy.

3. Objednatel se zavazuje provedené  dí lo převzí t a zapIatit cenu dí la dle ustanovení  té to
smlouvy.

4. Pod pojmem zhotovitel jsou pojí mani i jeho pracovní ci č i poddodavatelé  nebo osoby třetí ,
které  pro zhotovitele zají š ť uji nebo s ní m spolupracují  na provádění  dí la.

5. Mí stem plnění  je Poš tovní  46413,415 01 Teplice a jeblí ž e specifikovano v projektové
dokumentaci.

I I I . Č AS PLNĚNÍ

1. Práce budouprovedeny v období :

Zahájeniprací  dne: 17. 6. 2023
Dokonč ení prací :  23.8.2024

2. Za dokonČ ené  dflo bude považ ováno dí lo, které  nemá ojedinělé  drobné  vady, které  samy
o sobě ani ve spojení  s j inými nebrání  už í vání  dí la funkěně nebo esteticky, ani jeho už í vé ní
podstatným zpŮsobem neomezují  a splňuje veš keré  podmí nky stanovené  touto smlouvou.

3. Termí n dokoněení  prací  je uvaž ován vč etně zejmé na doby nutnó pro vyří zeni záboru
veřejné ho prostranstvi, zajiš té ní  pří padné  aktualizace vyjádření  správců  inž enýrských sí tí ,
technologických přestávek, klimatických podmí nek apod.

Stránka 2 z I0



ry. cENA ní L.q. A pLArnnNí  poDuí tvxy

1. Celková ceí Lazazhotovení  dí la se dohodou smluvní ch stran stanovuje jako cena smluvní  a

nejvýš e pří pushrá, pevná po celou dobu zhotovení  dí la a je dé na cenovou nabí dkou

zhotovitále_ Celková cena obsahuje veš keré  náklady vrozsahu zadávaci a projektové

dokumentace, vč etně ostatní ch prací  souvisejí cí ch s provedení m dí la:

o Celková cena bez DPH č iní  1 675 602175Kč
(slovy jeden milion š est set sedmdesát pět t isí c š est set dva korun č eských sedmdesát pět halé řŮ)

o Zákonné  DPH 21 oÁ č iní  351 876,58 Kč
(slovy ť i sta padesátjedna t isí c osm set sedmdesát š est korun č eských padesát osm halé řŮ)

o Celková cena vč etně DPH č iní  2 027 479,33Kč
(slovy dva miliony dvacet sedm t isí c č tyři sta sedmdesát devět korun č eských ť icet ť i halé řŮ)

2. Zhotoviteli nebude objednatelem poskytována ž ádná záloha. Celková cena za provedení

dí la dle té to smlouvy je stanovena jako nejvýš e pří pustná a je ze strany zhotovitele

nepřekroč itelná.

3. Objednatel uhradí  zhotoviteli cenu dí la nazákladé  ú č etní ho a daňové ho dokladu (dále jen

,,fakturao') vystavené ho áotovitelem, a to převodní m pří kazem na ú č et zhotovitele

uvedený na faktuře.

4. Faktury budou v souladu s ělankem I I I . a č l. IV. bodem 2. té to smlouvy zhotovitelem

vystavovány vž dy jednou měsí č ně podle postupu stavby, resp. provedených výkonŮ a

nazé l< Ladé  soupisu provedených prací . Tento soupis obsahuje rozsah stavební ch ptacÍ ,

dodávek a služ eb v rámci předmětu rcalí zace dí Ia za pří sluš né  období  a zhotovitel je

povinen jej předlož it objednateti vž dy do 5. kalendářní ho dne měsí ce následují cí ho po

měsí ci, ve které m doš lo k plnění  dle věty první . Objednatel tento soupis odsouhlasí  do

5 katendrářní ch dnů , nevrátí -li jej k opravě nebo doplnění  zhotoviteli;  do 2 pracovní ch dnŮ

po doruč ení  odsouhlasení  soupisu vystaví  zhotovitel daňový doklad. Ve faktuře budou

polož ky rozděleny dlejednotlivých stavební ch objektů  tak,jakjsou rozděleny ve výkazu
qýměr, který byl poskytnut objednatelem a byl souč ástí  zadávací ch podmí nek. KoneČ nou

fakturu vystaví  zhotovitel do 5 dnů  po předaní  apřevzetí  di| a.

Splatnost faktury vystavené  zhotovitelem je2l dnů  od data doruč ení  faktury objednateli.

Povinnost zaplattt je splněna dnem odepsaní  pří sluš né  č ástky zič tu objednatele.

Faktury musí  být zpracovány a odeslány elektronicky, buď do datové  schránlry

objednatele nebo emailem na adresu 

5. Faktury musí  být správné , ú plné , prů kazné , srozumitelné  a pruběž ně chronologicky vedené

způ sobem zaruěují cí m jejich trvalost. Kaž dáfaktura musí  obsahovat veš keré  nálež itosti dle

předpisů  o ú č etnictví , nálež itosti dle daňových předpisů  (§ 29 zál< ona č .23512004 Sb., o

dani zpřidané  hodnoty, ve znění  pozdějš í ch předpisů ) a dále tyto ú daje:

o označ ení  povinné  a oprávněné  osoby, adresu, sí dlo, DIČ ,
o č í slo dokladu,
o předmět fakturace, rozpis fakturovaných polož ek vč . množ ství  a ceny,

o dafum vystavení , datum splatnosti, datum uskuteč nění  zdanitelné ho plnění ,

Stránka 3 z l0



dŮvod ú č tovaní  s odvolání m na smlouvu a č í slo smlouvy, na základé  které  doché r: i
k fakturaci,

oznaé ení  peněž ní ho ú stavu a č í slo ú č tu, na který se má platit,
konstantní  a variabilní  symbol,
razitko a podpis osoby oprávněné  k vystavení  daňové ho a ú č etní ho dokladu,
seznam pří loh,

dalš í náIež itosti, pokud je stanoví  obecně závazný předpis.

6. Vpří padě, ž efakďuranebude obsahovat potřebné  nálež itosti nebo bude obsahovat chybné
Č i neú plné  ú daje (vč . chybně ú č tované  ceny), je objednatel oprávněnji vrátit zhotoviteli
k opravě č i doplnění  s uvedení m dů vodu vráceni. Vrácení  faktury musí  b;ýt provedeno do
data její  splatnosti.

7. Objednatel je oprávněn jednostranně započ í st proti pohledávkám zhotovitele kteroukoli
z poh| edávekzejmé navzniknuvš í ch z dů vodu (1) neopravených vad a nedodělků , (2) š kody
zpŮsobené  zhotovitelem objednateli, (3) neplnění m smlouvy ze strany zhotovitele a
nepostupoviání  v souladu s prováděcí mi dokumenty, (4) v pří padě existence jakýchkoliv
oprávněných finanč ní ch č ij iných nároků  objednatele vů č i zhotoviteli, nebo (5) uplatnění
smluvní ch pokut. Zhotovitel není  oprávněn započ í st ž ádnou svou pohledávku proti
pohledávce objednatele z té to smlouvy.

8. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli zejmé na veš keré  poplatky, sankce, š kody a
vzniklé  ví cenáklady z dů vodu nedodrž ení  podmí nek pravomocné ho stavební ho povolení
nebo závazných stanovisek dotč ených organů  státní  správy, popří padě provede ztoho
vyplývají cí  dodateč né  práce na své  naklady a svou odpovědnost.

9. Zhotovitel se zavazuje prové st i pří padné  ví cepráce (mé něpráce), které  budou před jejich
realizací  pí semně odsouhlaseny objednatelem. Tyto práce budou přednostně oceněn| dle
jednotkových cen zcenové  nabí dky. U polož ek, které  nejsou souěástí  nabí dkové  ceny,
budou ví cepráce oceněny platným cení kem stavební ch prací  (ÚRS) v aktuální  cenové
urovni.

I0. Zhotovitel je povinen uchovávat veš kerou dokumentaci souvisejí cí  s realizací  dí la vč etně
ÚČ etní ch dokladů  minimálně po dobu 10 let od ukonč ení  dí Ia. Pokud je v č eských právní ch
předpisech stanovena lhů ta delš í , musí  se j í  zhotovitel ří dit.

V. PODMÍ NKY PROVÁDĚNÍ  DÍ LA
l. Objednatel prohlaš uje, ž e jsou splněny podmí nky pro realizací stavby z hlediska ustanovení

zákonaČ . 18312006 Sb., o ú zemní m plánovrání  a stavební m řádu (stavební  zákon), ve znění
pozdějš í ch předpisů .

2. Objednatel předá zhotoviteli staveniš tě v takové m stavu, aby zhotovitel mohl práce, které
jsou předmětem smlouvy, zahájit a plynule v nich pokrač ovat.

3. Na staveniš ti je mož nost dodávky elektrické  energie a vody; zhotovitel si odběr energií  a
zajiŠ tění  osazení  podruž né ho měření  domluví  se správcem objektu. Před předrání m
dokonČ ené ho dí la bude správcem objektu zhotoviteli vyú č továno skuteč ně odebrané
množ ství .

4. O přejí mce staveniš tě, kterou podepí š í  zástupci obou smluvní ch stran, se poří dí  zápí s,lďeý
bude vlož en do stavební ho dení ku.

o

a

a

a

a

Stránka 4 z l0



5. Zhotovitel se zavazuje vé st při provádění  dí la stavební  dení k, popř. montáž ni dení k (dále

jen,,dení k") v rozsahu dané m platnouprávní  ú pravou a zvyklostmi obecně zachovávanými

ve stavebnictví . Dení k je tvořen pevnými listy +  2 oddělitelnými prupisy. Zápisy v dení ku

musí  bý psány č itelným hů lkovým pí smem. Vš echny listy dení ku musí  být č í slovány a

oznaé eny nánvem stavby. U podpisu osoby musí  být uvedeno té ž  její  jmé no a funkce.

Objednatel je oprávněn připojovat do dení ku svá stanoviska. Zápisy v dení ku nemají  ÚČ inky

změny té to smlouvy. Zhotovitel je povinen 1 prupis dení ku předat objednateli kdykoliv na

záklaďé  jeho vyzvy. Poddodavatelé  zhotovitele nejsou oprávněni provádět zápisy do

dení ku. Dení k musí  být na stavbě kdykoli k dispozici objednateli a orgánu statní ho

stavební ho dohledu. Zátpisy do dení ku provádí  zhotovitel vž dy v den, kdy byly práce

provedeny nebo kdy nastaly okolnosti, které  jsou předmětem zápisu. Mezi jednotlivými

zápisy nesmí  b; it vynechána volná mí sta. Do dení ku se zapisují  vš echny skuteč nosti

rozhodné  pro plnění  smlouvy, zejmé naú daje o č asové m postupu prací  a jejich jakosti.

6. Zhotovitel je povinen udrž ovat na staveniš ti po celou dobu provádění  dí la pořádek a č istotu

a je povinen neprodleně a pruběž ně odstrariovat odpady vzniklé  při provádění  dí la.

V pří padě poruš ení  té to povinnosti má objednatel vů č i zhotoviteli právo na zaplacení

smluvní  pokuty ve výš i 500,- Kč  (slovy pětset korun č eských) za kaž dý jeden pří pad

poruš ení . Zjednaní  nápravy je oprávněn prové st objednatel na náklady zhotovitele.

7. Zhotovitel je povinen dodrž ovat platné  obecně závazné  právní  předpisy kzajiŠ tění

bezpeč nosti a ochrany zdravi při práci, hygieny, pož árni ochrany a ochrany ž ivotní ho

prostředí  a za jejich poruš ování  j  e plně odpovědný.

8. Zhotovitel zají stipo celou dobu plnění  dí la dů stojné  pracovní  podmí nky, plnění  povinností

vyplývají cí  zptávnich předpisů  Č R, zejmé na pak zpředpisů  zoblasti zaměstnanosti a

bezpeěnosti ochrany zdraví  při práci. Zhotovitel také  zajisti eliminaci dopadů  na ž í votní
prostředí  ve snaze o trvale udrž itelný rozvoj.

9. Zhotovitel odpoví dá zabezpeč nost a ochranu zdravi vš ech osob vprostoru staveniš tě a

zabezpeé í , aby osoby zhotovitele a jeho poddodavatelů  pohybují cí ch se po staveniš ti byly
vybaveny ochrann;ými pracovní mi pomů ckami. Dále se zhotovitel zavazuje dodrž ovat

veš keré  hygienické  předpisy a podmí Ňy ochrany ž ivotní ho prostředí .

10. Zhotovitel je povinen řádně a vč as plnit finanč ní  závazky svým poddodavatelů m v rámci

plnění  dí la.

l1. Zhotovitel je povinen zabezpeěit staveniš tě vč etně zamezení  vstupu nepovolaných osob.

12. Zhotovitel se zavazuje, ž e pí i provádění  dí la nepouž ije materiál, ktery je v rozporu

s platnými právní mi a technickými předpisy zejmé na s ohledem na předmět atňí vání  dí la.

13. Při provádění  dí la postupuje zhotovitel samostatně, pokud vš ak obdrž í  od objednatele

pokyn, je j í mvázán. Na nevhodnost pokynů  a/nebo j iných věcí  a podkladů  k provádění  dí la
je zhotovitel povinen objednatele upozornit pí semně dopisem a souěasně zápisem v dení ku.

14. Veš keré  odborné  ptáce musí  vykonávat pracovní ci zhotovitele nebo jeho poddodavatelé

mají cí  pří sluš nou kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci pracovní ků  je zhotovitel povinen na

pož ádaní  obj ednateli dolož it.

15. Zhotovitel se zavazuje při provádění  dí la postupovat tak, aby nad mí ru přiměřenou

poměrum neobtěž oval třetí  osoby nebo neohrož ova|  výkon jejich práv. Pokud by
v souvislosti s poruš ení m té to povinnosti byl ze strany třetí ch osob vznesen oprávněný

nárok vů č i objednateli, áotovitel se zavazuje jej za objednatele splnit. Zhotovitel se

Stránka 5 zI0



zavazuje provádět trvale veš kerá vhodná opatření  za ú č elem minimaliza ce zatí ž ení okolní ho
prostředí  imisemi, zejmé naprachem a hlukem.

16, Zhotovitel je povinen prové st dí lo řádně a vč as, v prvotří dní  kvalitě, při splnění  podmí nek
závaznýchdokumentů  vydaných správní mi organy a dotč enými osobami, v souladu s touto
smlouvou, projektovou dokumentací  a pokyny objednatele a v souladu s obecně závaznými
platnými právní mi předpisy Č eské  republiky a pří sluš nými platnými Č SN; neexistujlli pro
daný pří pad odpoví dají cí  Č SN, je zhotovitel povinen postupovat podle platných,roré rn É N;
neexisfujili pro daný pří pad ani odpoví dají cí  nonny EN, je zhotovitel povinen postupovat
podle platných norem DIN. Zhotovitel bere na vědomí , ž e vadou nebrání cí  už iváni je i vada
estetická.

17. Při provádění  dí la odpoví dá zhotovitel za vš echny š kody vzniklé  na majetku objednatele
lhostejno jakým způ sobem (poš kození , zrič ení , ňráta,h,rádež ),ledaž e by ke š kodě doš lo i
j inak, anebo pokud prokáž e, ž e š kodě nemohlo bytzabrané no ani při vynalož ení  veš keré ho
ú silí , které  lze naněm spravedlivě pož adovat.

l8. Zhotovitel nesmí  v pruběhu provádění  dí lapollž ttnevhodný nebo zdraví  š kodlivý materiál
nebo výrobky, jejichž  nevhodnostje ke dni použ ití  znátta.

l9. Tam, kde z projektové  dokumentace nebo z obecné  praxe zachovávané  ve stavebnictví  jsou
pož adovány vzorky provedení  dí la, resp. jeho č ásti (materiálové  vzorky) k ověření
technických nebo estetických pož adavků , předlož í  před zač átkem provádění  pří sluš ných
ptací  zhotovitel odpovidají cí vzorky objednateli k odsouhlasení . Zhotovitel není  oprávněn
polů í vatmateriály bez jejich schválení  objednatelem. Zhotovitel ponechá schválené  vzorky
materiálu na staveniš ti pro srovnání  s materiály použ í vanými při provádění  prací
zhotovitelem.

20.,Veš keré  náklady vynalož ené  objednatelem při výkonu jeho práv je zhotovitel povinen
uhradit do 15 dnů  od obdrž ení jejich vyú č tování .

2l. Zhotovitel po skonč ení  stavby vyklidí  a uklidí  staveniš tě, kde se dí lo provádělo, do 5
pracovní ch dní  od předání  apřevzeti dokonč ené ho dí la.

22, Tec,hnický dozor reaI izace dí la nesmí  provádět zhotovitel ani osoba s ní m propojená.

23. Objednatel ají m pověřené  osobyjsou oprávněni provádět na dí le stavebně technický ďozot
za ú č elem kontroly kvality prací  a souladnosti rozsahu prací  s touto smlouvou. Stavebně
technický dozot provádí  objednatel osobně a souč asně prostřednictví m osob označ ených
jako ,,technický dozot stavební kď' nebo ,,autorský dozor".

24. Objednatel a j í m pověřené  osoby mají  právo na soustavnou kontrolu provádění  dí la
zahmujici zejmé na pří stup na vš echny prostory staveniš tě a zhotovitel je povinen mu
kontrolu umož nit a vytvořit k řádné  kontrole dí la vš echny nezbytné  podmí nky.

25. V pří padě ohrož ení  bezpeč nosti při provádění  stavby, ž ivota nebo zdravipracovní ků  stavby
nebo bude-I í hrozitvznik š kod, je objednatel oprávněn, pří p. j í m pověřená osoba, dátpřikaz
k přeruš ení  stavby.

26. Na nedostatky zjiš těné  při provádění  dilaupozorňuje objednatel, pří p. j í m pověřená osoba,
zhotovitele zápisem v dení ku nebo na kontrolní ch dnech. K zápisů m objednatele, pří p. j í m
pověřené  osoby, v dení ku je zhotovitel povinen připojit své  stanovisko nejpozději do dvou
dnů , j inak se má zato, ž e se zápisem objednatele souhlasí . Kterakoliv strana je oprávněna
ohledně zápisu v dení ku vyvolat jednání  za í ěelem nalezení  oboustranně přijatelné ho
řeš ení , o tom bude sepsán samostatný zápis.

Stránka 6 z 10



27. Zhotovitel zajistí  likvidaci veš kerých odpadů  vzniklých v souvislosti s jeho č inností , a to v
souladu s ptatnými právní mi předpisy. Splnění  té to povinnosti je zhotovitel povinen na

výzvuprokánat.

28. Po dobu neplnění  povinností  zhotovitele, resp. po dobu prodlení  zhotovitele se splnění m
jeho konkré tní ch povinno stí zté to smlouvy vypl| vají cí ch a v té to smlouvě sjednaných, není

objednatel v prodlení  s plnění m sqich závazki.

vI . pŘnoÁNí  A pŘnyzr"Ti Dí LA

1. Zhotovitel odevzdá a objednatel převezme dokonč ené  dí lo, pokud dí lo nemá ojedinělé

drobné  vady, které  samy o sobě ani ve spojení  s j inými nebrání  už í váni dí la funkč ně nebo

esteticky, ani jeho už iváni podstatným způ sobem neomezuj í .

2. Objednatel se zavazuje zahájí t přejí mací  í izení  do pěti pracovní ch dnů  od data oznámeni

ukonč ení  ptaci ařádně v něm pokraěovat, pokud se strany nedohodnoujinak.

3. Zhotovitel je povinen předat předmět dí la a dolož it u přejí mají ciho í í zení  prukazy o

použ itých materiálech a dodávkách vč etně atestů  s prohláš ení m,ž e veš keré  práce provedl

dle té to smlouvy, projektové  dokumentace, zadávací ch podmí nek veřejné  zakánky a

v souladu se svou nabí dkou veřejné  zaké nky.

4. Dále je zhotovitel povinen předlož it veš keré  nutné  doklady, zejmé na:

- doklady o provedených zkouš kách, soupis atestů  a vzorků  vpoč tu dle norem

1Č Sry, o fikvidaci odpadů  dle dohod s objednatelem, pří p. zé trvč ni listy na

výrobky,
- protokol o převzetí  prací  jednotliqými správci inž enýrských sí tí , jejichž  přelož ky

nebo jejich kš í ž ení  a souběh jsou souěástí  stavby,
- prohláš ení  o shodě,

- zápí sy o prověření  ptací  akonstrukcí  zal< rytých v pruběhu praci,
- stavební  dení k,
- dokumentaci skuteč né ho provedení  stavby dle pří lohy č . 14 vyhláš ky č . 49912006

Sb., o dokumentaci staveb.

Kompletní  dokladová č ást bude předana ve třech vyhotovení ch.

5. O odevzdaní  apřevzďi dí la sepí š í  smluvní  strany zápis, kte4i bude obsahovat zejmé na

prohláš ení  objednatele, ž e dilo nebo jeho č ást přejí má a soupis pří padných drobných vad

a nedodělků  v souladu s odst. 1. tohoto č lánku vč etně dohodnutých termí nů  jejich

odstranění . Zápí s podepí š í  zástupci obou smluvní ch stran.

yil.zÁnuč NÍ  DoBA A poDvrí Nry

1. Záruč ní doba:

1.1. Zhotovitel poskytne na provedené  dí lo zé truóni dobu v dé lce 60 měsí cŮ.

| .2.Záruění  doba poč í ná bé ž et dnem následují cí m po dni předaní  a pí evzeti dí la
zhotovitelem objednateli. Zárué ní  doba neběž í  po dobu, po kterou nemů ž e objednatel

dí lo pro vady dí la řádně už í vat.

1.3. Zhotovitel zaruč uj e,ž epo záruč ní dobu bude mí t dí lo vlastnosti uvedené  v té to smlouvě.

2. Podmí nky odstraňování  vad v zárué ni době:

Stránka 7 zl0



Zhotovttel se zavazttje, ž e nastoupí  na odstranění  záruč ní ch vad nejpozději do 5

pracovní ch dní  od doruč ení  ozné nneni objednatele, pokud nebude stanoven mezi
smluvní mi stranami j iný termí n.
V pří padě záruč nichvad havarijní ho charakteruzahájí  jejich odstraňovaní  okamž itě.

Zhotovitelje povinen veš keré  vady vč etně vad záruč nich a nedodělky dí | a, dále jen

,,vady" , nebrání cí  č i neňé ž ují cí  j  eho už í vání , odstranit ve lhů tě 2 1 dnů  ode dne j  ej ich
oznámeni a vady bránicí  nebo ňěž ujici tů í vání  dí la neprodleně, v pří padě haviárie potom
ihned.

Zhotovitel je povinen prové st odstranění  vad, i když  tvrdí , ž e za uvedené  vady
neodpoví dá, přič emž  naklady na jejich odstranění  v těchto sporných pří padech nese až
do rozhodnutí  soudu zhotovitel a objednatelje vpří padě neú spěchu vsoudní m ří zení
povinen uhradit zhotoviteli vš echny j í m vynalož ené  náklady na odstranění  vad.

Prodlení  áotovitele s odstranění m vad dí la ve stanovené  lhů tě zakládá právo
objednatele odstranit vady vlastní m jednaní m, a to i prostřednictví m třetí  osoby, na
náklady zhotovitele.

Ujednaní  té to smlouvy o povinnosti zhotovitele odstranit vady se nijak nedoqiká
ostatní ch zrákonných nároků  objednatele z t itulu vad, resp. mož nosti objednatele mezi
těmito naroky volit. Veš kerá ostatní  zé ů < onná ptáva objednatele tak ztstávají  v plné m
rozsahu zachové ny,

2.7 Zhotovitel odpoví dáza veš keré  š kody vzniklé  objednateli č i třetí  osobě, které  byly
způ sobeny vadami, a to po celou dobu trvani záruč ní  doby.

VI I I . SMLUVNÍ  POKUTY

1. V pří padě prodlení  se za} rájení m prací  na dí le o ví ce jak 7 dnimáobjednatel vů č i zhotoviteli
právo nazaplacení  smluvní  pokuty ve výš i 1 000,- Kč  (slovy jeden t isí c korun č eských) za
kaž dý den prodlení  a souč asně je objednatel oprávněn od té to smlouvy odstoupit.

2. Y pří padé , ž e zhotovitel nedodrž í  termí n dokonč ení  dí la vč etně protokolární ho předání
ve smluvené m rozsahu, v rozporu s termí nem uvedeným v ěl. il. té to smlouvy, zavazuje se
zaplatit objednateli smluvní  pokutu ve výš i 2 000,- Kč  (slovy dva t isí ce korun č eských) za
kďž dý den prodlení .

3. V pří padé , ž e zhotovitel nedodrž í  povinnost vé st řádně stavební  dení k, zavanlje se zaplatit
objednateli smluvní  pokutu ve výš i 500,- Kč  (slovy pětset korun č eských) zakaž dé poruš ení ,
t j. jednotlivý pří pad (i denní  záanarr).

4. Při prodlení  s dokonč ení m dí la v termí nu dle č l. ilI . té to smlouvy pů jdou na vnrb zhotovitele
dále náklady na ú hradu č innosti technické ho dozoru investora, ú hrada výkonu autorské ho
dozoru a ú hrada za č innost koordinátoruBozp.

5. V pří padě prodlení  zhotovitele s vyklizení m a uklizení m staveniš tě dle č l. V. bod 20, a
v souladu s termí nyuvedenými v č 1. il. té to smlouvy se zhotovite| zavazujeuhradit smluvní
pokutu ve výš i 500,- Kč  (slovy pětset korun č eských) zakaž dý i započ atý den prodlení .

2.I

2.2

2.3

2.4

2.5

2.6

Stránka 8 z 10



6. Zhotovitel zaplatí  smluvní  pokutu při nedodrž ení  předpisů  BOZP, PO a OŽP ve výš i

1 000,_ Kč  (slovy jeden t isí c korun č eských) za jednotlivý pí í pad, zakaž dé  dalŠ Í  poruŠ ení

předpisů  zaplatí  zhotovitel pokutu ve výš i 2 000,- Kč  (slovy dva t isí ce korun ěeských) za

jednotlivý pří pad.

7. V pří padě prodlení  objednatele s placení m ceny dí la má áotovitel narok na urok z prodlení

ve výš i 0,0l oÁ z dluž né  č ástky zakaž dý den prodlení .

8. V pří padě prodlení  áotovitele s odstranění m vad a nedodělků  uvedených v zápise o předaní

apí evzeti dí la ve lhů tách tam uvedených má objednatel vů č i zhotoviteli právo nazaplaceni

smluvní  pokuty ve výš i 1 000,- Kě (slovy jeden t isí c korun č eských) zakaž dýjeden pří pad

a den prodlení .

9. V pří padě prodlení  zhotovitele s termí nem pro odstranění  vad dí la v záruce má objednatel

vů č i zhotoviteli právo na zaplacení  smluvní  pokuty ve výš i 1 000,- Kě (slovy jeden t isí c

korun č eských) zakaž ďý pří pad a den prodlení .

l0.V pří padě prodlení  zhotovitele se sjednaní m pojiš tění  po celou doburealizace dí lav souladu

s č l. IX. té to smlouvy nebo prokázaní m sjednání  atrvé ní  pojiš tění  v souladu s č 1. IX. té to

smlouvy objednateli má objednatel vů č i zhotoviteli právo na zaplacení  smlurmí  pokuty ve

výš i 2 000,- Kč  (slovy dva t isí ce korun č eských) zakaž dý den prodlení  a objednatel je

souč asně oprávněn od té to smlouvy odstoupit.

11.V pří padě, ž e zhotovitel provádí  dí lo přes dvojí  pí semné  upozornění  objednatele v rozporu

s touto smlouvou, je objednatel oprávněn od té to smlouvy odstoupit.

l2.Pří padné  odstoupení  od smlouvy nemá vliv na povinnost zaplacení  smluvní  pokuty, resp.

smluvní ch pokut podle té to smlouvy.

l3.Narok nazaplacení  smluvní  pokuty vznikábezohledu nazavinění . Povinnost platit smluvní

pokutu se nijak nedotýká nároku na náhradu š kody ani její  výš e.

IX. ZvLÁŠ rNÍ  u.lEDNÁNÍ

1. Zhotovitel prohlaš uje, ž e je pojiš těn proti pří padným š kodám způ sobených jeho č inností

vč etně š kod pracovní ků  zhotovitele u pojiš ť ovny
pojistná smlouva ě. na č ástku: 5 000 000,- Kč . Na

pož ádaní  objednatele je zhotovitel povinen kopii platné  pojistné  smlouvy objednateli

předlož it.

2. Zhotovitel se zavazuje řádně a vč as plnit veš keré  závazky z pojistných smluv pro něj

plynoucí  a udrž ovat pojiš tění  dle bodu l. tohoto ělanku po celou dobu plnění  dí la. V pří padě

zaniku pojistné  smlouvy uzavře áotovitel nejpozději do sedmi dnŮ pojistnou smlouvu

alespoň ve stejné m rozsahu a tuto předlož í  v kopii objednateli nejpozději do tří  dnŮ ode dne

její ho uzavření , ato společ ně s doklademprokazujicí mzapLacení  pojistné ho naobdobí  ode

dne uzavření  pojistné  smlouvy do dne řádné ho předaní  dí la objednateli, eventuálně

potvrzení m pojiš ť ovací ho ú stavu o zaplacené m pojistné m na toto období .

3. Zhotovitel podpisem smlouvy stvrzuje, ž e se nestal nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a

zákonao DPH až e ú inebylo'vů č i jeho osobě zahájenoí í zení  o urč ení , ž e je nespolehlivým

plátcem. Smluvní  strany se qýslovně-dohodly, ž e pokud se zho,!9vitel,skí lp,,y dpbě platnosti

uzavřené  smlouvy ,,ngppolehlivlm plátcemoo ve smyslu § 106a 
3.ak;nx,o.0r..,t{ l,.$$e 

hodnota

Stránka 9 z l0



plnění  odpoví dají cí  DPH ltrazenaobjednatelem pří mo na ú č et správce daně v rež imu § 109a
zé konao DPH.

4. Jednostrannáprávnijednání  vpí semné  formě uč iněná vsouvislosti stouto smlouvou se
považ ují  za doruč ená (doš lá), pokud byla odeslána na adresu pří sluš né  smluvní  strany
uvedenou v záů : lraví  té to smlouvy s využ ití m provozovatele poš tovní ch služ eb, a to 3. den
po odevzdání  zásilky k přepravě, nebo byla prokazatelně doruč ena druhé  staně
prostřednictví m datové  schranky č i j iným prokazatelným způ sobem.

xJ. zÁvĚnnč NÁ zAvAzNÁ uJEDNÁNí

1. Pří lohy smlouvy:
o Pří loha č . 1: Oceněný soupis prací

2. Tuto smlouw lze změrut, upravit nebo doplnit pouze pí semnou formou - dodatkem
ke smlouvě o dí lo.

3. Pokud vté to smlouvě není  stanoveno j inak, ří dí  se právní  vňahy zní  vyplyvají ci
pří sluš nými ustanovení mi obč anské ho zrikoní ku.

4. Tato smlouva o dí lo je vypracována ve dvou stejnopisech, znichž  jedennálež i objednateli
a jeden zhotoviteli.

5. Smluvní  strany prohlaš ují , ž e totoje jejich svobodná, pravá aváňné  mí něná vů le uzavří t
smlouw s v} š e uvedeným obsahem. Na dů kaz toho připojují  oprávnění  zásfupci smluvní ch
stran své  podpisy.

6. Tato smlouva nabyvá ú č innosti a platnosti dnem podpisu oběma smluvní mi stranami.

7. Objednatel je povinným subjektem ke zveřejňování  v registru smluv a má povinnost
uzavřenou smlouvu zveřejnit posfupem podle zákona č . 34012015 Sb., zákon o registru
smluv, ve zné ni pozdějš í ch předpisů .

Na dů kaz své ho souhlasu s obsahem té to smlouvy o dí lo k ní  smluvní  strany připojily své
podpisy:

V Teplicí ch dne 2 B. 05. 202l V Teplicí ch dne 2 8. 05, 202{

dní

zhotovitel

petr weiner
stí  l,

Objednatel

Stránka l0 z 10

Hotelov
prumyslo


